АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕПЛО-ОГАРЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.12.2015 № 914
О создании Общественного совета по улучшению инвестклимата

и развитию предпринимательства при главе администрации  муниципального образования Тепло-Огаревский район

В  соответствии  с Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Устава муниципального образования Тепло-Огаревский район администрация муниципального образования Тепло-Огаревский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать  Общественный совет по улучшению инвестклимата и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования Тепло-Огаревский  район и утвердить его состав по должностям (приложение №1).

2. Утвердить Положение об Общественном совете по улучшению инвестклимата и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район (приложение №2).

3. Организационному управлению администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район (Головкина Е.В.) разместить данное постановление на официальном сайте  муниципального образования Тепло-Огаревский район.

4. Постановление  главы  муниципального образования   Тепло-Огаревский район  от 29.10.2008 № 367  «О создании Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район» признать утратившим силу.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	  Глава администрации

муниципального образования

    Тепло-Огаревский район
	     А.А.Фитисов

                                                                               Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                            муниципального образования

                                                                           Тепло-Огаревский район

                                                                            от11.12.2015 № 914
Состав

  Общественного совета по улучшению инвестклимата и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального
    образования Тепло-Огаревский район (далее – Общественный совет)
	Фитисов

Андрей  Анатольевич
	-
	глава администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, председатель Общественного совета

	Лобачева

Наталия Вячеславна
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования Тепло-Огаревский  район, заместитель председателя Общественного совета

	Грачева

Светлана Ивановна
	-
	главный экономист отдела экономики, сферы услуг и труда администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район, секретарь Общественного совета

Члены Совета

	Алавердова

Наталья Александровна
	-
	индивидуальный  предприниматель
(по согласованию)

	Ивашкина Инна Валерьевна
	-
	начальник отдела  имущественных и земельных отношений администрации  муниципального образования Тепло-Огаревский район

	Илюшкина

Валентина Алексеевна

	-
	начальник финансового управления

администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район

	Липгарт Игорь Сергеевич
	-
	генеральный директор ООО «Тульский пионер» (по согласованию)

	Логвинов

Сергей Анатольевич

	-
	директор ООО «Нива» (по согласованию)

	Левин

Сергей Анатольевич
	-
	индивидуальный предприниматель   (по согласованию)

	Маров Игорь

Геннадиевич

	-
	индивидуальный предприниматель глава КФХ (по согласованию)

	Макушин

Анатолий Анатольевич
	-
	общественный представитель (помощник) уполномоченного по защите прав предпринимателей в Тульской области от муниципального образования Тепло-Огаревский район  (по согласованию)

	Степанов

Евгений Анатольевич
	-
	директор ООО «САМ», председатель территориального объединения работодателей Тепло-Огаревского района (по согласованию)

  _____________________________

        Приложение  №2

                                                                            к постановлению администрации

                                                                               муниципального образования

Тепло-Огаревский район

                                                                              от11.12.2015 № 914
ПОЛОЖЕНИЕ

об Общественном совете по улучшению инвестклимата и развитию предпринимательства при главе администрации

муниципального образования Тепло-Огаревский район

1. Общие положения

1.1. Общественный совет по улучшению инвестклимата и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район (далее – Совет) является совещательным и координационным органом, созданным в целях повышения эффективности взаимодействия и обеспечения координации деятельности органов государственной власти и местного самоуправления на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район при рассмотрении вопросов инвестиционной политики и развития предпринимательства.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Тульской области, Уставом муниципального образования Тепло-Огаревский район, нормативными актами муниципального образования Тепло-Огаревский район,  настоящим Положением.
2. Задачи Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:

- разработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных проектов и процессов, стимулированию инвестиционной активности на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район;

- разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования Тепло-Огаревский район и участников инвестиционного процесса, в том числе  по сокращению административных барьеров, препятствующих осуществлению такого взаимодействия;

- создание условий для рационального размещения производительных сил на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район;

- разработка предложений по приоритетным направлениям развития муниципального образования Тепло-Огаревский район;

- рассмотрение проекта стратегического документа об инвестиционной деятельности на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район, анализ хода и результатов реализации данного документа, подготовка предложений по его корректировке;

- рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в реализации;

- разработка предложений по формированию муниципальных целевых программ поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район;

- разработка предложений по развитию региональной инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;

- обобщение и распространение опыта деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и структур поддержки малого и среднего предпринимательства;

- координация финансовых и инвестиционных ресурсов на наиболее важных направлениях;

- разработка единых требований к основным критериям инвестиционных проектов, поддерживаемых за счет средств муниципального образования и иных источников;

- рассмотрение проекта плана создания необходимой транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и телекоммуникационной инфраструктуры муниципального образования, а также регламента его корректировки с учетом потребностей инвестиционных проектов;

- подготовка предложений по внесению изменений в инвестиционную стратегию Тульской области;

- иные задачи.
3. Права Совета

3.1. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке информацию от предприятий, организаций, учреждений, необходимую для принятия решения;

- проводить совещания по вопросам, входящим в его компетенцию, с участием заинтересованных лиц и организаций;

- формировать постоянные и временные рабочие (экспертные) группы;

- привлекать в установленном порядке специалистов для проработки вопросов, выносимых на рассмотрение Совета;

- осуществлять взаимодействие со средствами массовой информации.

4. Порядок формирования и деятельность Совета

4.1. Состав Совета формируется из  представителей органов местного самоуправления, представителей территориальных и федеральных органов исполнительной власти, представителей общественных объединений, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, инвесторов и экспертов.
 4.2. Положение и состав Совета утверждается постановлением администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район. Председателем Совета является глава администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район.
4.3. Председатель Совета:

- осуществляет непосредственное руководство деятельностью  Совета;

- утверждает планы работы Совета, созывает заседания Совета, утверждает повестку дня заседаний.

4.4. Секретарь Совета информирует членов Совета о предстоящем заседании, ведет протоколы заседаний, оформляет соответствующую документацию Совета и выполняет иные функции в соответствии с поручениями председателя Совета.

4.5. Заседания Совета проводятся под руководством председателя  Совета, в его отсутствие – под руководством заместителя председателя  Совета не реже одного раза в квартал
4.6. Заседания Совета считаются правомочными, если на них присутствует более половины  членов Совета от установленной численности.

4.7. Члены Совета участвуют во всех его заседаниях без права замены.
4.8. Для участия в заседаниях Совета могут привлекаться инвесторы, представители субъектов малого и среднего предпринимательства, не являющиеся членами Совета.

4.9. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путём открытого голосования. В случае равенства количества голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

 4.10. Решения Совета оформляются протоколом и носят рекомендательный характер.

          4.11. Организационно – техническое информационное обеспечение деятельности Совета осуществляет отдел экономики, сферы услуг и труда администрации МО Тепло-Огаревский район.

______________________________